
Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII/189/15 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 16 listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia ramowego programu działania Rady Miasta Zabrze na kadencję 2014-2018 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 

594 z późn. zm.) w nawiązaniu do § 50 Statutu Miasta Zabrze (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2014 poz. 6044) na wniosek 

Przewodniczącego Rady Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć ramowy program działania Rady Miasta Zabrze na kadencję 2014-2018, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zabrze 

 

 

mgr Marian Czochara 

 



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/189/15 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 16 listopada 2015 r. 

Ramowy Program Rady Miasta Zabrze na kadencję 2014-2018 

Ramowy Program Rady Miasta Zabrze wytycza główne kierunki działania Rady w kadencji 2014 – 2018 i sposoby 

realizacji ważniejszych zadań. Przy sporządzaniu programu uwzględniono postulaty, wnioski, uwagi i propozycje 

mieszkańców. 

Realizacja zaplanowanych zadań ma na celu dążenie do poprawy życia mieszkańców i funkcjonowania miasta. 

Realizacja Ramowego Programu Rady Miasta Zabrze odbywa się poprzez bieżącą działalność Rady Miasta, 

a zwłaszcza posiedzenia stałych komisji Rady Miasta oraz podejmowanie uchwał na sesjach Rady Miasta Zabrze, 

występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, zapytaniami i wnioskami radnych, pełnienie dyżurów przez radnych. 

 

Ramowy Program obejmuje zagadnienia wymienione w poniższej tabeli: 

 

  Tematyka Komisja wiodąca w danej tematyce 

  

  

Informatyzacja jednostek miejskich w oparciu 

o Zabrzańską Sieć Szerokopasmową; konsolidowanie 

imprez sportowych rekreacyjnych i turystycznych  

  

  

Komisja Budżetu i Inwestycji 

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

  

Opiniowanie projektu budżetu miasta Zabrze oraz 

zmian dotyczących budżetu, w szczególności zaciągania 

zobowiązań i zwiększania kapitału 

zakładowego spółek komunalnych  

  

  

Komisja Budżetu i Inwestycji 

  

  

Pozyskiwanie środków unijnych na realizację miejskich 

inwestycji  

  

  

  

  

Komisja Budżetu i Inwestycji 

Zabrzański Budżet Partycypacyjny – zasady i realizacja Komisja Budżetu i Inwestycji 

  

  

Tanie w realizacji i eksploatacji budownictwo 

komunalne 

  

  

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska 

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

  

  

Termomodernizacja miejskich budynków użyteczności 

publicznej 

  

  

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska 

 Połączenia komunikacyjne miasta w tym rozbudowa 

infrastruktury drogowej w mieście oraz budowa 

parkingów, a także poprawa ruchu drogowego na 

terenie miasta– plany zmniejszenia uciążliwości 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska 

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 2 

 

przejazdu przez miasto 

  

  

Utrzymanie porządku i czystości w mieście 

  

  

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska 

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego  

  

  

  

  

Informacja o planach wydawniczych miasta w zakresie 

promocji Zabrza  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Zandka - działania perspektywiczne związane 

z rewitalizacją i przyszłością dzielnicy  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Dziedzictwo archeologiczne na terenie miasta; stan 

zachowania zabytków, oznakowanie, problemy ich 

ochrony  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Miejsca pamięci w Zabrzu; aktualizacja informacji, stan 

zachowania, oznakowanie, problemy ich ochrony  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Kluczowa Sztolnia Dziedziczna- harmonogram działań 

związanych z udostępnieniem dla ruchu turystycznego  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Wykorzystanie lokalnego dziedzictwa dla edukacji 

i turystyki  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Rozwój działalności kulturalnej w Zabrzu  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

Analiza kalendarza imprez kulturalnych i edukacyjnych 

oraz formy spędzania czasu wolnego przez młodzież 

w czasie ferii zimowych oraz w okresie wakacyjnym; 

oferta wakacyjna  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

Komisja Oświaty i Wychowania 



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 3 

 

  

  

Przygotowanie do opracowania Programu Ochrony 

Zabytków dla miasta Zabrze na lata 2015 – 2018 oraz 

informacja o przebiegu prac remontowo-budowlanych 

i konserwatorskich związanych z przyznawanymi 

dotacjami na obiekty wpisane do rejestru zabytków 

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta  

  

  

  

  

Statutowa działalność miejskich instytucji kultury – 

spotkania z dyrektorami (Dom Muzyki Tańca, Teatr 

Nowy, Filharmonia Zabrzańska); omówienie ich 

działalności  

  

  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa  

  

  

  

  

Informacja na temat pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych na rozwój kultury 

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa  

  

  

  

  

Zasady współpracy miasta z organizacjami pożytku 

publicznego  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa  

  

  

  

  

Współpraca w dziedzinie wymiany kulturalnej, 

sportowej i edukacyjnej z miastami partnerskimi, 

propozycje działań, wspólne projekty  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji  

  

  

  

  

Promocja miasta Zabrze na arenie krajowej 

i zagranicznej działania, strategia, formy promocji 

materiały, publikacje oraz promowanie miasta przez 

zabrzańskich przedsiębiorców 

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa  

  

  

  

  

  

  

TVZ -Zabrzańska Telewizja; sytuacja bieżąca, struktura 

zatrudnienia, potrzeby, plany  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Formy i efekty realizacji zadań przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

Realizacja miejskich konkursów ze znajomości dziejów 

miasta oraz jego zabytków 

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 4 

 

  

  

„Carbon-Art”- Zabrzańskie Centrum Kultury - 

harmonogram działań  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Działania wspierające na rzecz rozwoju kultury 

studenckiej  

  

  

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Wprowadzenie programu edukacji regionalnej 

w oparciu o miejskie instytucje kultury oraz obiekty na 

Szlaku Zabytków Techniki 

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

  

Monografia Zabrza; harmonogram działań, tematy, 

autorzy, redakcja, możliwości wydawnicze 

  

  

Komisja Kultury i Dziedzictwa 

  

Informacja o roli i kierunkach rozwoju informatyki 

w procesie zarządzania miastem; centralizacja 

i konsolidacja usług informatycznych dla potrzeb 

instytucji publicznych miasta Zabrza w tym 

oświatowych 

  

  

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania 

Komisja Budżetu i Inwestycji 

  

Koncepcja rozwoju sportu na lata 2014-2018; zasady 

finansowania sportu młodzieżowego oraz budowa 

i modernizacja miejskich obiektów sportowych, w tym 

placówek oświatowych 

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Stan bazy szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

miasto Zabrze - analiza potrzeb 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania 

  

  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w tym 

wynikach sprawdzianów i egzaminów w szkołach 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Analiza założeń do arkuszy organizacyjnych na lata 

szkolne 2015-2018 oraz analiza warunków 

organizacyjnych przedszkoli i szkół 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Analiza kosztów kształcenia uczniów w poszczególnych 

szkołach: podstawowych, gimnazjach oraz 

ponadgimnazjalnych 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Fundusze unijne dla oświaty 2014-2020 – rozwój 

szkolnictwa: zawodowego i ogólnokształcącego 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 5 

 

  

Pozyskiwanie środków z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej na modernizacje szkół z uwzględnieniem 

potrzeb sześciolatków 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Informacje dotyczące Miejskiej Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej- dane statystyczne, 

najczęściej diagnozowane przypadki, sposoby ich 

rozwiązywania, zalecenia, formy pomocy ze strony 

poradni 

  

  

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Dofinansowanie dokształcania nauczycieli -potrzeby 

kadrowe szkół 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania  

  

  

  

  

Monitoring wizyjny w szkołach oraz informacje o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej placówek 

oświatowych 

  

  

Komisja Oświaty i Wychowania 

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

Analiza Przestrzennego Planu Zagospodarowania 

Miasta- aktualizacja i zmiany 

  

  

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta  

  

  

Budowa Centrum Przesiadkowego Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

Spalarnia odpadów Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

Rozbudowa i zagospodarowanie katowickiej strefy 

ekonomicznej 

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

Zakończenie budowy stadionu Górnika Zabrze wraz 

z infrastrukturą, parkingi, przejścia i dojścia do stadionu 

  

  

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

Gospodarka wodno-kanalizacyjna miasta Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

  

  

Analiza stanu bezpieczeństwa miasta na wypadek 

zdarzeń w zakresie klęsk 

żywiołowych i poprawy obrony cywilnej w tym rola 

policji, straży miejskiej, straży pożarnej i jej 

ochotniczych jednostek  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Strategia rozwoju monitoringu w mieście-pozyskiwanie 

funduszy w celu zwiększenia bezpieczeństwa 

publicznego  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Rady Dzielnic– działalność i dostrzeganie lokalnych 

potrzeb w sprawach dotyczących bezpieczeństwa 

w każdej dzielnicy  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 6 

 

  

  

Stan bezpieczeństwa na miejskich obiektach 

sportowych, turystycznych i rekreacyjnych  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

  

„Akcja Zima”- stopień realizacji i możliwość 

zwiększenia częstotliwości zakresu odśnieżania  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Analiza stanu sanitarnego miasta  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Zbiorniki wodne na terenie miasta a stopień ich 

zabezpieczenia  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Stan budynków i obiektów inżynieryjnych na terenie 

Zabrza a bezpieczeństwo mieszkańców  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Pozyskiwanie środków unijnych na realizację poprawy 

bezpieczeństwa publicznego w mieście  

  

  

  

  

Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego 

  

  

Wypracowanie modelu wspólnych działań w dziedzinie 

sportu, turystyki i rekreacji 

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

  

Remonty istniejących obiektów sportowych, 

turystycznych i rekreacyjnych  

  

  

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

  

Budowa nowych obiektów sportowych, tras i ścieżek 

rowerowych oraz ich centralizacja, a także budowa 

nowych obiektów turystyki przemysłowej  

  

  

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Komisja Polityki Gospodarczej i Rozwoju Miasta 

  

  

Utworzenie parkingu dla rowerów i wypożyczalni 

rowerowej  

  

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Komisja Budżetu i Inwestycji 



Id: 0E8F8E51-D2E5-4767-8113-D71C72CF0CEF. Uchwalony Strona 7 

 

  

Analiza finansowa dotacji sportowych 

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

  

Dofinansowanie do wykwalifikowanej kadry sportowej 

i turystycznej 

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

  

Ścieżki dla biegaczy- koncepcja i finansowanie 

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Komisja Budżetu i Inwestycji 

  

  

Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na finansowanie 

sportu, turystyki i rekreacji 

  

  

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Komisja Budżetu i Inwestycji  

  

  

Łączenie i likwidacje szkół Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji 

  

Polityka społeczna i prorodzinna miasta w tym 

monitorowanie działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, problematyki leczenia uzależnień, 

przeciwdziałania ubóstwu i bezdomności, zjawiska 

uchodźstwa, przesiedleńców i ludności romskiej oraz 

diagnozowanie wdrażania programów aktywności 

lokalnej 

  

  

  

  

 Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej 

Zabezpieczenie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców 

w tym dostęp mieszkańców miasta do najmu mieszkań 

komunalnych i socjalnych – potrzeby miasta w tym 

zakresie; warunki i jakość życia mieszkańców : opłaty 

lokalne, podatki i zwolnienia od podatków, ulgi, 

bonifikaty 

  

  

  

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej 

  

Bezpieczeństwo publiczne mieszkańców- programy: 

zapobiegania przestępczości, działania na rzecz 

integracji społecznej, europejski program ds. walki 

z ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

Monitorowanie działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy- stopa bezrobocia oraz rynek pracy w mieście i w 

województwie 

  

  

  

  

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej 

 Dostęp mieszkańców Zabrza do opieki zdrowotnej 

- podstawowej opieki zdrowotnej, specjalistycznej, 

szpitalnej i rehabilitacyjnej- realizacja narodowego 

programu zdrowia; samorządowe programy 

zdrowotne i profilaktyczne 

  

  

 Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej 

 


